
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI UN OPERATORE SOCIO SANITARIO - AREA 
DEGLI OPERATORI, DA ASSEGNARE ALL'U.O.C. SERVIZIO DELLE DIPENDENZE - SERD.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2026
Numero Proposta: 49/26



Il Direttore Amministrativo, nelle funzioni di Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, propone:

Richiamata la nota del Direttore dell’U.O. Dipendenze, Terzo Settore, Nuove Marginalità e Inclusione 
Sociale della Regione Veneto prot. n.  493857 del 25/09/2025, con la quale viene comunicato quanto 
segue:
“La Legge 30 dicembre 2024, n. 207, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2025 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027” all’articolo 1, comma 368, prevede che “in deroga 
all’articolo 5 del Decreto-Legge 7 giugno 2024, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29 
luglio 2024, n. 107, e limitatamente alle prestazioni sanitarie e socio-sanitarie concernenti l’attuazione 
dei piani regionali di prevenzione, cura e riabilitazione delle dipendenze patologiche a carico del Fondo 
per le dipendenze patologiche, è autorizzato l’impiego di una quota pari al 30 per cento delle risorse del 
Fondo medesimo su base annua per l’assunzione a tempo indeterminato di personale dei ruoli sanitario 
e socio-sanitario da destinare ai servizi pubblici per le dipendenze”. Il Decreto del Ministro della Salute 
n. 152 del 10 luglio 2025 all’articolo 3, comma primo, prevede che (...) le Regioni, entro centocinquanta 
giorni dall’entrata in vigore del decreto triennale di riparto, di cui all’art. 2, comma 1, trasmettono la 
documentazione comprovante l’espletamento delle procedure concorsuali per l’assunzione a tempo 
indeterminato di personale dei ruoli sanitario e socio-sanitario da destinare ai servizi pubblici per le 
dipendenze, ovvero la tipologia, il numero delle professionalità acquisite e la relativa spesa complessiva 
per il triennio (...)”. 

Richiamata l’autorizzazione espressa dalla Direzione Regionale dell’Area Sanità e Sociale prot. n. 
660248 del 5/12/2025, con la quale la scrivente Azienda è stata autorizzata, tra gli altri, all’acquisizione 
di n. 1 Operatore socio sanitario – Area degli Operatori da assegnare all’U.O.C. Serd.

Vista la nota pervenuta via mail in data 12 gennaio 2025, con la quale il Direttore f.f. dell’U.O.C. Serd 
ha chiesto di procedere al reclutamento di n. 1 Operatore socio sanitario, a tempo indeterminato, da 
assegnare all’U.O.C. Serd ai fini di quanto sopra.

Precisato che la scrivente Azienda dispone della graduatoria di concorso pubblico in qualità di Operatore 
socio sanitario, approvata da Azienda Zero con deliberazione n. 824 del 17 dicembre 2024, utilizzata per 
assunzioni a tempo indeterminato sino alla posizione n. 100).

Tutto ciò premesso, sulla base delle valutazioni espresse da parte dei Servizi aziendali preposti alla 
valutazione del fabbisogno di personale, si ritiene con il presente provvedimento, di utilizzare la 
surrichiamata graduatoria concorsuale dalla posizione n. 101), per l’assunzione a tempo indeterminato 
di n. 1 Operatore socio sanitario, precisando che la presente assunzione sarà tenuta in considerazione nel 
Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (approvato da questa Azienda con deliberazione n. 2140 del 
27/11/2025 – adozione provvisoria).

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. di procedere all’utilizzo della graduatoria di concorso pubblico in qualità di Operatore Socio 
Sanitario - Area degli Operatori, approvata da Azienda Zero con deliberazione n. 824 del 17 
dicembre 2024, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Operatore socio sanitario da 
assegnare al Servizio per le Dipendenze - Serd;

3. di precisare che l’instaurazione del rapporto di lavoro di cui al precedente punto 1. è subordinata:
 all’esito della visita medica preassuntiva;
 alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, con l’indicazione della data di inizio del 

rapporto di lavoro;

4. di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento è pari ad € 31.436,17= annui, definita 
con riferimento allo stipendio tabellare ed alla vacanza contrattuale, compresi i relativi oneri a carico 
dell’Ente;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2026-01-15T14:10:08+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




